totius sine pulvere occupanda Ionia, Hellepontii
 & insularum, dum cum Atheniensibus Athenien-
 ses bello civili decertarent intra urbis moenia.
 Quod ne fieret vnus potissimum impediuit Alci-
 biades, non suadendo modò & docendo multitu-
 dinem, sed etiam singulos partim obsecrando par-
 tim corripiendo. Adiuuit eum Thrasylbulus quoq;
 Stiriensis cum praesentia sua tum clamoribus: erat
 enim (vt ferunt) Atheniensium hic vocalissimus.
 Iam alterum Alcibiadis praclarum factum est,
 quòd quum ostendisset classem Phoenissam fe,
 quam ab rege expectabant, vel ad ipsos tradutu-
 rum, vel praestaturum certè ne illis coniungeren-
 tur, properè conscendit. Has naues, quum circa
 Aspendum essent conspectae, non adduxit Tissa-
 phernes, sed Lacedaemonios delusit. Causa auersae
 classis apud vtrasque partes collata in Alcibiadem
 fuit, magis apud Lacedaemonios tamen, quòd bar-
 baro suggestisset, vt Gracos sineret sese mutuo
 obterere. Neque enim obscurum erat, vtris accel-
 sissent partibus tantae vires, eas maris imperium ex-
 torturas alteris fuisse. Inde quadringenti illi op-
 pressi sunt, quòd Alcibiadis necessarii promptè o-
 pitularentur factioni populari. Quum vellet au-
 tem iuberetq; plebs urbana vt Alcibiades ab exilio
 reuerteretur, non existimauit ille inani sibi & inu-
 tili misericordia & beneficio plebis, sed gloriosè
 redeundum esse. Quare paucis nauibus primùm
 ex Samo Cnidiorum & Coorum pelagus obiuit.
 Ibi comperto Mindarum Spartiatem pergere cum
 tota classe in Hellepontu & insequi Athenienses,
 maturauit ducibus Atheniensib. suppetias ire. Ac
 fortè fortuna in eo articulo aduenit octodecim
 nauibus. quo vtrinq; classes vniuersae concurrebant
 circa Abydum, & confluentes altero cornu victri-
 ces, victae altero in ferum vsque acrem trahebant
 pugnam. Aduentu suo contrariam vtrisque expe-
 ctationem praebuit, vt erigerentur hostes, Athe-
 nienfes terrore percellerentur. Mox signo ex na-
 ue pratoria sublato amicum se esse, magno impe-
 tu in victores & infectantes est Peloponnesios in-
 uectus. fugatos in terram expulit, & tergis inhæ-
 rens fugientium, naues eorum concidit, peremitq;
 multos ex iis qui conabantur enatare, quanuis
 Pharnabazus iis terra subueniret, nauesque enite-
 retur in littore seruare. Postremò captis de ho-
 ste triginta nauibus, suis receptis, trophæum exci-
 tauère. Tam nobili potitus victoria, quum affecta-
 ret ilicò ostentare se Tissapherni, cum muneribus
 donisq; & comitatu imperatoris cõtendit ad eum.
 Verùm frustratus est spe sua: nam apud Lacedæ-
 monios iam pridem malè audienti & metuenti ne
 crimen sibi pararetur apud regem, in tempore vi-
 sus est Alcibiades adesse, & comprehensum coniec-
 cit Sardibus in vincula, illius calumniae mutuaturus
 ex hac iniuria purgationem. Triginta post die-
 bus habita Alcibiades alicunde equi copia, elapsus
 custodibus profugit Clazomenas, Tissaphernem
 insuper calumniatus, emissum se ab illo fuisse.
 Profectus in castra Atheniensium, nuntiato Min-
 darum & Pharnabazum Cyzici conuenisse, co-
 hortatus est milites, necessarium demonstrans
 esse vt nauali & terrestri praelio decernerent
 cum hostibus, & verò etiam muros oppugnarent.

nam ni vndique victores essent, difficultatem fore stipendii. Mox quum omnes imposuisset nauibus, & Proconnesum decurrisset, edixit vt in medium reciperent minora nauigia, ac darent operam ne qua praesentisceret aduentum suum hostis. Fortè imber repentinus & ingens cum tonitru effusus adiumento fuit, simulq; coepta texit. Neque enim hostes modò latuit, sed Athenienses quoque, quòd, quum praeter eorum expectationem conscendere iussisset, soluerit. Paulo post & tempestas discussa est, & Peloponnesiorum in conspectu fuit classis, quae in ancoris pro Cyziceorum portu stabat in salo. Veritus igitur Alcibiades ne conspecta nauium suarum multitudine refugerent in terram, ducibus iussit vt lentius nauigantes sequerentur à tergo, ostendit se cum nauibus quadraginta, hostesque laceffiuit. Postquam ludificati contempta paucitate, quasi cum his solum futurum sibi certamen esset, atque ita infesti in Alcibiadem iuerunt, confestim coorti in pugnam manus conseruere. At vt reliquae in dimicantes iam intulerunt se, percussi terga dederunt. Alcibiades autem, nauibus viginti praestantissimis mediam perumpens aciem, ad terram successit, & excensione facta, institit fugientibus ex nauibus, multosq; obtruncauit. Mindarum & Pharnabazum opem his ferentes fudit, ac Mindarum strenuè dimicantem interemit, Pharnabazus consuluit fugae. Multis interfectis spoliatisque naues omnes ceperunt: Cyzico etiam, quum id esset à Pharnabazo deferrum & contrucidati Peloponnesii, capto, non Hellepontum modò confirmauerunt sibi, verum etiam mari vi expulere Lacedaemonios. Interceperunt scriptas quoque Laconicè de hac clade ad ephoros literas. Effluxerunt praeclaræ res, Mindarus interiit, esuriunt milites, haeremus quid faciendum sit. In tantum verò animos sustulere Alcibiadis milites, tantosq; sumpserunt spiritus, vt dedignarentur aliis militibus se subinde victis inuictos vbiq; commiscere. Nam fortè non multo ante ad Ephesum re à Thrafyllo malè gesta, æreum trophæum Ephesii in opprobrium Atheniensium erexerant. Hæc improperabant Thrafylli militibus milites Alcibiadis, extollentes se & suum imperatorem, nec eos ad eadem gymnasia vt tenderent apud se in castris dignabantur. Vt verò Pharnabazus magno equitatu & pedestribus copiis populantes Abydenorum fines est adortus, suppetias veniens Alcibiades fugauit eum, persequutusque ad noctem vsque est cum Thrafyllo: ac tunc se cum eo coniunxit, atque inter se congratulantes ouantesque in castra rediere. Postero die excitauit trophæum, & Pharnabazi prouinciam, nemine ire contra auso, ferro & igni vastauit. Sacerdotes ibi aliqui capti, sed sine pretio ab eo dimissi. In Chalcedonios, quòd desciuissent, praesidiumque ac praefectum recepissent Lacedaemoniorum, mouit arma: sed omnem praedam vbi eos intellexit, ex agris coactam apud amicos suos Bithynos deposuisse, eorum finibus exercitum admouit, & caduceatore praemisso incusauit Bithynos. Qui trepidantes praedam illi tradiderunt, amicitiamq; iunxerunt cum eo. Dum Chalcedon ex mari in mare circumualatur, accurrit Pharnabazus ad soluendam obfessionem, & praefectus Hippocrates, contractis copiis suis, eruptionem fecit ex vrbe in Athenienses.